АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ  РАЙОН   АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2014                                                                                                                                 № 46

О внесении изменений и дополнений в Административный

 регламент муниципального образования «Пологозаймищенский

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача выписки из похозяйственной книги»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев Экспертное заключение государственно-правового управления администрации Губернатора Астраханской области от 27.11.2014 года № 2349, администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 27.08.2013 № 49:

1.1. В пункте 1.2.: в абзаце 1 «устной,» - исключить.

1.2. В подпункте 1.4.4. пункта 1.4.:

1.2.1. абзац 5 «-перечень документов (сведений), запрашиваемых исполнителем

муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия,

которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;» -  исключить;

1.2.2. абзац 9 «-исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

 муниципальной услуги;» - исключить.

1.3. В подпункте 2.4.1. пункта 2.4.: абзац 2 «Срок выдачи документов гражданину в

             случае его обращения в часы приема специалиста администрации, предоставляющего

             муниципальную услугу (далее – личное обращение), - в течение 5 рабочих дней.» -

             исключить.

            1.4. В подпункте 2.6.5. пункта 2.6.: в абзаце 4 «виде отсканированного в формате Portable

            Document Format (PDF), сформированных в архив данных в формате «zip» либо «rar» -

            исключить и после дополнить «отсканированном виде».

            1.5. В пункте 2.12.:

            1.5.1. абзац 3 «Срок регистрации заявления – 1 день» - исключить;

            1.5.2. в абзаце 6 после слов «в электронной форме» дополнить словами «, в том числе».

            1.6. В пункте 2.14.: абзац 5 «-обоснованность отказов в предоставлении муниципальной

            услуги;» - исключить.

            1.7. В пункте 3.3.: абзац 12 «- подтверждает факт получения документов ответным

            сообщением  заявителю в электронном виде с указанием даты и регистрационного

            номера;» -  исключить.

1.2. Пункт 2.6.5.:

1.2.1.  дополнить: после слов «-правоустанавливающие документы на недвижимость» дополнить словами «права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

1.2.2. исключить: -технический паспорт жилого помещения;

1.2.3. дополнить абзац: Заявитель вправе представить по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на недвижимость, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- технический паспорт жилого помещения

1.3. Пункт 2.2.6. дополнить:

1.3.1. после слов «-правоустанавливающие документы на перенумерованный объект недвижимости» дополнить словами «права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

1.3.2. дополнить абзац: Заявитель вправе представить по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на перенумерованный объект недвижимости, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

1.4. В пункте  2.17.  слова «в формате Portable Dokument Format (PDF),сформированного в в архив данных в формате «zip» либо «rar» исключить.

1.5. В подпункте 5.5.7 слова «в соответствии с визой главы администрации» исключить.

1.6. Пункт 5.7. исключить.

1.7. Пункт 5.11. добавить абзацем следующего содержания: « Администрация в течение 7 дней со дня регистрации  жалобы сообщает заявителю, направившему жалобу, об оставлении её без ответа, если фамилия и почтовый адрес подаются прочтению, а в случае, предусмотренном абзацем третьим настоящего пункта, с указанием о недопустимости злоупотребления правом».

         2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/pologozajmishhenskijselsovet/.

3. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственнно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Пологозаймищенский сельсовет»                                       В.А.Курбатов